АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Шали

О списании основных средств

В соответствии с пунктом 3 статьи 299 Гражданского кодекса Российской
Федерации, Уставом Шалинского муниципального района, Положением о
порядке списания имущества муниципальных учреждений и муниципальных
унитарных предприятий утвержденный постановлением администрации
Шалинского муниципального района от 23 января 2014 года № 04-п (с
изменениями от 23 января 2023 года № 111-п), письменного обращения
заведующей МБ ДОУ «Детский сад № 13 «Мальвина» г. Шали Шалинского
муниципального района» от 11 декабря 2023 года № 1 и на основании
представленных документов: выписки из приказа «О создании комиссии по
списанию материальных ценностей и основных средств, пришедших в
негодность» от 3 0 ноября 2023 года № 290-од, дефектного акта от И декабря
2023 года № 1, перечня имущества подлежащее к списанию, акта технической
экспертизы от 8 декабря 2023 года № 1230, реестра данных на основные
средства подлежащих к списанию с баланса, расчета амортизационных
отчислений, акта о списании объектов основных средств от 11 декабря 2023
года №01:

1. Списать с баланса муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения МБ ДОУ «Детский сад № 13 «Мальвина» г. Шали
Шалинского муниципального района» изношенные основные средства,
согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Заведующей муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения МБ ДОУ «Детский сад № 13 «Мальвина» г. Шали
Шалинского муниципального района» внести соответствующие изменения в
учетные данные.

3. Контроль за исполнением настоящего рад^жвд^увозл ожить на
заместителя главы администрации Ю.И. Хаджиев'^Ж{|о

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с^рмейтЯ^ШДЬ^писания.

Приложение к распоряжению
администрации Шалинского
муниципального района
от «^£»^- 2023 № _

Перечень
имущества подлежащее к списанию с баланса муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад №13«Мальвина» г. Шали Шалинского муниципального района»

№
п/п

Наименование объекта основных
средств

Инвентарный
номер

Дата
принятия к

учету

Кол-
во

(шт)

Первоначаль
ная

балансовая
стоимость

Сумма
начисленной
амортизации
(износа), руб.

Остаточная
стоимость,

руб.

1 Проектор
универсальный

41013400050 07.06.2021 1 46792 46792 0,00

2 Аккордеон 41013400054 07.06.2021 1 52688 52688 0,00

3
Персональный компьютер
(компьютерный блок, ЖК монитор,
клавиатура, мышь)1

41013400035 1 47575 47575

4
Персональный компьютер
(компьютерный блок, ЖК монитор,
клавиатура, мышь)1

41013400037 07.06.2021 1 47575 47575 0,00

5
Персональный компьютер
(компьютерный блок, ЖК монитор,
клавиатура, мышь)1

41013400038 07.06.2021 1 47575 47575 0,00

6
Персональный компьютер
(компьютерный блок, ЖК монитор,
клавиатура, мышь)1

41013400039 07.06.2021 1 47575 47575 0,00